CATÁLOGO
2024
NOSOTROS
Mayorista especializado en
tecnología y soluciones
para códigos de barras
Ribetec
Progreso 662 Col. Moderna

Requiere cintas ribbon.
Centro de una pulgada ideal para
impresoras de escritorio.
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Ceras.
Requiere cintas ribbon.
Centros de tres pulgadas ideal para
impresoras industriales, o con
soporte externo. Sugerencias de
Ribbon a utilizar: Ceras y ceras resinas
cuando requiere resistencia
TRANSFERENCIA TÉRMICA (TT)
Siempre en existencia
Siempre en existencia
027013TT013P0000C1G12K 27 x 13 1 x ½" 27 12K
040031TT012P0000C1G4K0 40 x 31 1½ x ½" 24 4K
051025TT011P0000C1P2K5 51 x 25 2 x 1" 36 2.5K
051032TT011P0000C1G2K0 51 x 32 2 x 1¼" 36 2K
076025TT011P0000C1G2K5 76 x 25 3 x 1" 20 2.5K
076051TT011P0000C1P1K5 76 x 51 3 x 2" 24 1.5K
102051TT011P0000C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 18 1.5K
102102TT011P0000C1G0K7 102 x 102 4 x 4" 18 0.7K
102152TT011P0000C1P0K5 102 x 152 4 x 6" 18 0.5K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)
Ancho x Alto
Rollos x
1 Caja
Millares x
Rollo (K)Código
Código
027013TT013P0000C3G24K 27 x 13 1 x ½" 12 24K
030022TT013P0000C3G18K 30 x 22 1 ½ x 1" 8 18K
038025TT012P0000C3G12K 38 x 25 1½ x 1" 12 12K
040022TT012P0000C3G14K 40 x 22 1 ½  x 1" 12 14K
051025TT012P0000C3P12K 51 x 25 2 x 1" 8 12K
051032TT012P0000C3G10K 51 x 32 2 X 1 ½" 8 10K
060030TT011P0000C3G5K0 60 x 30 2 ½ x 1½" 12 5K
076025TT011P0000C3G6K0 76 x 25 3 x 1" 12 6K
076051TT011P0000C3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
076076TT051P0000C3G2K0 76 x 76 3 x 3" 12 2K
102025TT011P0000C3G6K0 102 x 25 4 x 1" 8 6K
102051TT011P0000C3P3K0 102 x 51 4 x 2" 8 3K
102064TT011P0000C3P2K5 102 x 64 4 x 2½" 8 2.5K
102076TT011P0000C3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102102TT011P0000C3G1K5 102 x 102 4 x 4" 8 1.5K
102127TT011P0000C3G1K0 102 x 127 4 x 5" 8 1K
102152TT011P0000C3P1K0 102 x 152 4 X 6" 8 1K
102165TT011P0000C3P1K0 102 x 165 4 x 6½" 8 1K
102203TT011P0000C3P0K8 102 x 203 4 x 8" 8 0.8K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)
Ancho x Alto

tentes a la decoloración, el desgaste y la exposición a productos químicos, lo que las hace ideales para productos
industriales, bienes duraderos o artículos almacenados al aire libre. Asegúrate de que tu información se mantiene
visible durante todo el ciclo de vida del producto con nuestras etiquetas de transferencia térmica.
8CONSUMIBLES www.ribetec.com           Tel. 3320025625 www.ribetec.com           Tel. 3320025625 CONSUMIBLES
2
No requiere cinta ribbon.
Centro de una pulgada ideal
para impresoras de escritorio.
No utiliza Ribbon.
No requiere cinta ribbon.
Centro de 3 pulgadas ideal para
impresoras industriales, o con
soporte externo. No utiliza Ribbon.
Código
027013TD013P0000C3G24K 27 x 13 1X½" 12 24K
051025TD012P0000C3P12K 51 x 25 2 x1" 8 12K
058040TD011P0000C3G3K0 58 x 40 2 ¼ x1 1/9" 20 3K
076051TD011P0000C3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
102051TD011P0000C3P3K0 102 x 51 4 x 2" 8 3K
102076TD011P0000C3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102102TD011P0000C3G1K5 102 x 102 4 x 4" 8 1.5K
102127TD011P0000C3G1K0 102 x 127 4 x 5" 8 1K
102152TD011P0000C3P1K0 102 x 152 4 x 6" 8 1K
102203TD011P0000C3P0K8 102 x 203 4 x 8" 8 0.8K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)
Ancho x Alto
Rollos x
1 Caja
Millares x
Rollo (K)
TÉRMICA DIRECTA (TD)
Siempre en existencia
Siempre en existencia
Código
027013TD013P0000C1G12K 27 x 13 1X½" 24 12K
030022TD011P0000C1G2K0 30 x 22 1 ½ x 1" 2K
038025TD011P0000C1G2K0 38 x 25 1½X1" 56
80
2K
040040TD011P0000C1O1K5 Redonda 40 x 40 1½ X 1½" 1.5K
040022TD012P0000C1G5K0 40 x 22 1½ X 1" 24
48
5K
051025TD011P0000C1P1K0 51 x 25 2x1" 84 1K
051025BB091P0000C1G1K0 Plástica 51 x 25 2x1" 84 1K
051051TD011P0000C1G1K0 51 x 51 2X2" 54 1K
058040TD011P0000C1G1K0 58 x 40 2 ¼ x1 ½" 45 1K
076051TD011P0000C1P1K5 76 x 51 3x2" 20 1.5K
076025TD011P0000C1G1K0 76 x 25 3x1" 48 1K
102025TD011P0000C1G2K5 102 x 25 4x1" 15 2.5K
102051TD011P0000C1P1K5 102 x 51 4x2" 15 1.5K
102102TD011P0000C1G0K5 102 x 102 4x4" 27 0.5K
102152TD011P0000C1P0K3 102 x 152 4x6" 27 0.3K
102203TD011P0000C1P0K2 102 x 203 4x8" 27 0.2K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)
Ancho x Alto

No requiere cintas ribbon.
Centro de una pulgada ideal para
impresoras de escritorio.
TRANSFERENCIA TÉRMICA  (TT)
Requiere cintas ribbon.
Centros de tres pulgadas ideal
para impresoras industriales, o con
soporte externo. Sugerencias de
Ribbon a utilizar: Ceras.
TÉRMICA  DIRECTA (TD) COLOR
Siempre en existencia
Siempre en existencia
ETIQUETAS
A COLOR
Colores Disponibles Código
051025TT012P000YC3P12K 51 x 25 2 x 1" 8 12K
076051TT011P000YC3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
102076TT011P000YC3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102152TT011P000YC3P1K0 102 x 152 4 X 6" 8 1K
051025TT012P0367C3P12K 51 x 25 2 x 1" 8 12K
076051TT011P0367C3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
102076TT011P0367C3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102152TT011P0367C3P1K0 102 x 152 4 X 6" 8 1K
051025TT012P0021C3P12K 51 x 25 2 x 1" 8 12K
076051TT011P0021C3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
102076TT011P0021C3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102152TT011P0021C3P1K0 102 x 152 4 X 6" 8 1K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)
Ancho x Alto
Rollos x
1 Caja
Millares x
Rollo (K)
AMARILLO
000Y
VERDE
0367
NARANJA / ROJO
0021
Colores Disponibles Código
051025TD011P000YC1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P000YC1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P000YC1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K
051025TD011P0367C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P0367C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P0367C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K
051025TD011P0217C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P0217C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P0217C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K
051025TD011P0291C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P0291C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P0291C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K
051025TD011P1485C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P1485C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P1485C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K
051025TD011P0021C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P0021C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P0021C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)
Ancho x Alto

Polipropileno - Película Transparente BOPP
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Cera Resina, Resina
Las etiquetas transparentes se pueden imprimir con cinta ribbon. Para todo tipo
de aplicaciones, tanto en la industria de la moda, como mensajería, entre otros.
Resistencia al sol parcial o moderada
De alta resistencia - Platinium y Poliester
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Resina
Estas etiquetas se usan con impresoras de transferencia térmica, su material permite
que duren años en itemperie, bajo condiciones extremas como lluvia y sol.
ETIQUETAS
ESPECIALIDADES
Siempre en existencia
Siempre en existencia
Siempre en existencia
Código
030022BB013P0000C3G18K 30 x 22 1 ½ x 1" 8 18K
051025BB011P0000C1G2K5 51 x 25 2x1" 36 2.5K
102038BB011P0000C1G2K0 102 x 38 4 x 1½" 15 2K
102076BB011P0000C3G2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102152BB011P0000C3P1K0 102 x 152 4 x 6" 8 1K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)
Ancho x Alto
Rollos x
1 Caja
Millares x
Rollo (K)
Código
030030BT013P0000C3O15K Redonda 30 x 30 1 ½ x 1 ½ " 28 15K
051025BT011P0000C1S2K5 51 x 25 2 x 1" 36 2.5K
076038BT011P0000C1S2K0 76 X 38 3" X 1½" 24 2K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)

Seguridad - Void y Vynil
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Resina
Las etiquetas de seguridad permiten mantener la integridad de nuestros productos,
y nos ayudan a mantener el control de los mismos. La etiqueta "VOID" dejara una
leyenda al removerla, y la vinil o destructible será imposible retirarla sin destruirla
evitando que sea reposicionada o clonada.
Hologramas acabado metalizado
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Resina.
Contamos con variedad de hologramas en diferentes medidas y formas de acuerdo
al producto que necesites etiquetar para resaltar tu marca o su originalidad.
Podemos Fabricar con tu diseño impreso.
Siempre en existencia
Material Código
Holograma 020020BM044P0000C3O5K0 20 x 20 1x1" 27 5K
Holograma 028020BM041P0000C3G9K0 28 x 20 1 x ½" 14 9K
Holograma Ovalado 025030BM042P0000C3G12K 25 x 30 1  x 1" 8 12K
Holograma Gorras 51 x 51 2 x 2" 54 2.5K
Holograma Seguridad 051025BM041P0000C3D2K0 51 x 25 2 x 1" 54 2K
028020BM042P0000C3D5K0 28 x 20 1 x  ½" 54 5K
Medida (mm)
Ancho x Alto
Medida (In)
Ancho x Alto
Rollos x
1 Caja
Millares
 x
Rollo (K
)
Material Código
Vinil 051025VD011P0000C1S1K0 51 x 25 2x1" 54 1K
102018VD011P0000C1N2K0 102 x 18  ½ x ½" 54 2K
VOID 51 x 25 2 x 1" 36 2.5K
Holograma Seguridad 051025BM041P0000C3D2K0 51 x 25 2 x 1" 54 2K
028020BM042P0000C3D5K0 28 x 20 1 x  ½" 54 5K

con 3 etiquetas al paso, pre-cortadas.  Así como cartoncillo ideal para etiquetas colgantes.
Arete 15K Oro
SKU  - 14567
$459.00
Arete 15K Oro
SKU  - 14567
$459.00
Arete 15K Oro
SKU  - 14567
$459.00
Siempre en existencia
Siempre en existencia
Siempre en existencia
Código
32 x 65 1 ¼  x 2½"  8 7.5K
030200NY011P0000C3C0K0 30 x 200mts 1 " x 200 mts 10 200mts
050200NY011P0000C3C0K0 50 x 200mts 2" x 200 mts 10 200mts
038064CA031P0000C3G1K5 Cartoncillo 38 x 64 1 ½ x 2 ½" 20 1.5K
Soporte Externo de Etiquetas 3"
Medida (mm)

1 Caja
Millares x
Rollo (K)
Impresora Sugerida:  TSC 244CE Número de Parte: 99-033A031-0001
032065NY013P000KC3N7K5
ETIQUETAS
Etiquetas para Impresora Portátil de 3” Pulgadas
Brazaletes Térmicos (TD) para Adulto
Etiqueta Nylon para Árbol
ESPECIALIDADES
Podemos fabricar con tu diseño preimpreso
Siempre en existencia
Siempre en existencia
Siempre en existencia
Material Código
Nylon Árbol 030260NY013P0000C3N2K1 30 x 260 1¼ x 10¼" 8 2.1K
Ribbon Resina Textil 055074RRXSO 55 mm x 74 mts
Soporte Externo de Etiquetas 3"
Medida (mm)
Ancho x Alto

Rollos x
1 Caja
Millares x
Rollo (K)
Impresora Sugerida:  RT-320PB Número de Parte: RT-320PB
030022TD011P0000C1G400
038025TD011P0000C1G400
040040TD011P0000C1O250
051025TD011P0000C1P400
051025BB091P0000C1G400
051051TD011P0000C1G200
058040TD011P0000C1G250
076051TD011P0000C1P120
076025TD011P0000C1P400
Material Código Pulgadas
Brazalete TD Blanco 025260BB091P000KC1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K
Brazalete TD Amarillo 025260BB091P000YC1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K
Brazalete TD Rojo 025260BB091P0021C1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K
Brazalete TD Verde 025260BB091P0367C1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K
025260BB081P0000C1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K
Medida
Ancho / Alto
Rollos /
1 Caja

mejorando el rendimiento del equipo. Nuestros ribbons de 1 pulgada cuentan
con Clean Start® sistema patentado para limpiar la cabeza de impresión y
alargar la vida del equipo ZT610, Honeywell Px940.
RIBBON CERA
Nuestro ribbon mas solicitado y ahorrador, es ideal para etiquetado de corta
duración donde el rasgado y la fricción no son problemas. Excelente
adherencia en etiquetas de papel. No se recomienda cuando el cliente necesita
que resista fricción o utilizar con químicos.
Siempre en existencia
Siempre en existencia
Medida Código Descripción
64 74 64 mm x 74 mts 064074RCESO RIBBON CERA 64X74
83 74 83 mm x 74 mts 083074RCESO RIBBON CERA 83X74
110 74 110 mm x 74 mts 110074RCESO RIBBON CERA 110X74
83 300 083300RCESO RIBBON CERA 83X300
102 300 102 mm x 300 mts 102300RCESO RIBBON CERA 102X300
110 450 110 mm x 450 mts 110450RCESO RIBBON CERA 110X450
110 300 110 mm x 300 mts 110300RCEPO RIBBON CERA 110X300 PREMIUM
110 450 110 mm x 450 mts 110450RCEPO RIBBON CERA 110X450 PREMIUM
Ancho
(mm)
Largo
(m)
83mm x 300 mts
102 300 102mm x 300 mts 102300RCEPOA RIBBON CERA 102X300 AZUL
102 300 102mm x 300 mts 102300RCEPOR RIBBON CERA 102X300 ROJO
102 300 102mm x 300 mts 102300RCEPOV RIBBON CERA 102X300 VERDE
Medida Código DescripciónAncho
(mm)
Largo
(m)